
 

 

Preisliste 2021 - Vollstationäre Pflege 

 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Preise gültig vom 01.01.2021 bis 31.03.2021 
 
          * ARB = Ausbildungsrefinanzierungsbeitrag   
          * ABZU = Ausbildungszuschlag gemäß Pflegeberufegesetz 
 
 
 
 
Ihre Ansprechpartnerin: 
Frau Sandra Harz, Einrichtungsleitung 
 
SeniorenZentrum Hanns-Joachim-Haus 
Klosterstraße 33, 66271 Kleinblittersdorf 
Telefon: 06805/20 10, Telefax: 06805/ 201 109 
www.hanns-joachim-haus-seniorenzentrum.de 

Pflegegrad (PG) 
 

Ohne PG 
in € 

PG 1 
in € 

PG 2 
in € 

PG 3 
in € 

PG 4 
in € 

PG 5 
in € 

Kosten für Pflege  
(incl. 3,89 € ARB*)  
(incl. 2,98 € ABZU*) 

50,65 50,65 69,42 85,60 102,46 110,02 

Kosten für Unterkunft 
und Verpflegung 

34,12 34,12 34,12 34,12 34,12 34,12 

Investitionskosten 

Doppelzimmer 

Einzelzimmer 

 

16,74    

20,71 

 

16,74 

20,71 

 

16,74 

20,71 

 

16,74 

20,71 

 

16,74 

20,71 

 

16,74 

20,71 

Gesamtpreis pro Tag 

Doppelzimmer 

Einzelzimmer 

 

101,51 

105,48 

 

101,51 

105,48 

 

120,28 

124,25 

 

136,46 

140,43 

 

153,32 

157,29 

 

160,88 

164,85 

Gesamtpreis pro  

Monat (x 30,42 Tage) 

Doppelzimmer 

Einzelzimmer 

 

 

3.087,93 

3.208,70 

 

 

3.087,93 

3.208,70 

 

 

3.658,92 

3.779,69 

 

 

4.151,11 

4.271,88 

 

 

4.663,99 

4.784,76 

 

 

4.893,97 

5.014,74 

Zuschuss d. Pflegekasse 0,00 125,00 770,00 1.262,00 1.775,00 2.005,00 

Eigenanteil pro Monat 

Doppelzimmer 

Einzelzimmer 

 

3.087,93 

3.208,70 

 

2.962,93 

3.083,70 

 

2.888,92 

3.009,69 

 

2.889,11 

3.009,88 

 

2.888,99 

3.009,76 

 

2.888,97 

3.009,74 


