

## Preisliste 2021 - Vollstationäre Pflege

Pflegegrad (PG)	Ohne PG	PG 1	PG 2	PG 3	PG 4	PG 5
	in €					
Kosten für Pflege (incl. 3,89 € ARB*) (incl. 2,98 € ABZU*)	50,65	50,65	69,42	85,60	102,46	110,02
Kosten für Unterkunft und Verpflegung	34,12	34,12	34,12	34,12	34,12	34,12
Investitionskosten						
Doppelzimmer	16,74	16,74	16,74	16,74	16,74	16,74
Einzelzimmer	20,71	20,71	20,71	20,71	20,71	20,71
Gesamtpreis pro Tag						
Doppelzimmer	101,51	101,51	120,28	136,46	153,32	160,88
Einzelzimmer	105,48	105,48	124,25	140,43	157,29	164,85
Gesamtpreis pro						
Monat (x 30,42 Tage)						
Doppelzimmer	3.087,93	3.087,93	3.658,92	4.151,11	4.663,99	4.893,97
Einzelzimmer	3.208,70	3.208,70	3.779,69	4.271,88	4.784,76	5.014,74
Zuschuss d. Pflegekasse	0,00	125,00	770,00	1.262,00	1.775,00	2.005,00
Eigenanteil pro Monat						
Doppelzimmer	3.087,93	2.962,93	2.888,92	2.889,11	2.888,99	2.888,97
Einzelzimmer	3.208,70	3.083,70	3.009,69	3.009,88	3.009,76	3.009,74

## Preise gültig vom 01.01.2021 bis 31.03.2021

## **Ihre Ansprechpartnerin:**

Frau Sandra Harz, Einrichtungsleitung

SeniorenZentrum Hanns-Joachim-Haus Klosterstraße 33, 66271 Kleinblittersdorf Telefon: 06805/20 10, Telefax: 06805/ 201 109 www.hanns-joachim-haus-seniorenzentrum.de

<sup>\*</sup> ARB = Ausbildungsrefinanzierungsbeitrag

<sup>\*</sup> ABZU = Ausbildungszuschlag gemäß Pflegeberufegesetz